СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023   № 29

                                                                с. Ануйское

«О плане работы Собрания депутатов

Ануйского сельсовета на 2024 год».

   Рассмотрев представленный план работы Собрания депутатов Ануйского сельсовета на 2024 год, руководствуясь регламентом Собрания депутатов Ануйского сельсовета Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Ануйского сельсовета на 2024год (приложение 1).
     2. План работы постоянных комиссий Собрания депутатов Ануйского сельсовета (приложение 2,3).
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания депутатов Ануйского сельсовета Скрипкину И.В.
Председатель Собрания депутатов

 Ануйского сельсовета                                                               И.В.Скрипкина
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Ануйского сельсовета

21.12.2023   № 29
	План  работы
Собрания депутатов Ануйского сельсовета на 2024 год
№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	Сессии Собрания депутатов

	1.

	Отчет Администрации сельсовета за 2023год

	Первый
квартал
	председатель собрания депутатов ,

глава Ануйского сельсовета

	2.
	Об утверждении исполнения бюджета Ануйского сельсовета за 2023 год.

	Первый
квартал
	председатель собрания депутатов ,

глава Ануйского сельсовета

	3.

	О подготовке и проведении Собраний граждан на территории Ануйского сельсовета в 2024 году
	Второй квартал
	председатель собрания депутатов ,

глава Ануйского сельсовета

	4.
	Об утверждении бюджета Ануйского сельсовета на 2025 год.

	Четвертый кв.

	председатель собрания депутатов ,

глава Ануйского сельсовета

	5.
	О приведении нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	Весь период
	председатель собрания депутатов ,

глава Ануйского сельсовета

	6.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Ануйский сельсовет
	весь период
	председатель собрания депутатов ,

глава Ануйского сельсовета

	Работа на округах с избирателями
	Один раз в квартал
	Депутат соотв. округа

	1.
	Обсуждение нормативных правовых актов

	Весь период

	2.
	О задачах по благоустройству в весенне-летний период

	Апрель -май

	3.
	О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период

	Март-май

	4.
	О соблюдении правил содержания скота, птицы, а также собак.
	Весь период

	5.
	О соблюдении экологических требований

	Весь период

	6.
	Личный прием граждан.

	Весь период

	          Внутренняя работа Собрания депутатов

	1.
	Заседания комиссий
	Не реже одного раза в год
	Председатель соотв. комисс.

	2.
	Об участии в массовых мероприятиях
	Перед проведением мероприятия
	председатель собрания депутатов ,

Приложение  2

                                                                                                         к решению Собрания депутатов

                                                                                                                         Ануйского сельсовета

                                                                                                          21.12.2023   № 29
План

работы постоянной комиссии по  социально – экономическим вопросам

Собрания депутатов Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края
Основная цель, стоящая перед комиссией в 2024году:

- Усиление контроля за реализацией всех действующих и вновь прини​маемых социальных Программ на территории Ануйского сельсовета.
- Четкое исполнение Федеральных Законов, Законов Алтайского края, муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетный процесс и фи​нансовый контроль Администрации.

Механизм реализации плана:

          1. Рассмотрение вопросов (в рамках своей компетенции) предварительно перед сессией Собрания депутатов на заседаниях комиссии.
          2. Непосредственное участие в их подготовке, обсуждении. Выступление с содокладами, в прениях на сессии Собрания депутатов.
               3. Организация контроля за исполнением решений Собрания депутатов и собственных рекомендаций.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№

п.п.
	Наименование вопросов
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об утверждении исполнения бюджета Ануйского сельсовета  за  2023 год.
	Второй квартал
	Председатель соотв. комисс

	2.
	Об утверждении бюджета Ануйского сельсовета на 2025 год.

	Четвертый квартал

	Председатель  соотв. комиссии

	3.
	О внесении изменений  в бюджет Ануйского сельсовета 2024 года
	Весь период
	Председатель  соотв. комиссии

                                                                   Приложение  3
                                                                                                         к решению Собрания депутатов

                                                                               Ануйского сельсовета

                             21.12.2023   № 29
План

работы Мандатной комиссии Собрания депутатов
Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края
Механизм реализации плана:

           1. Рассмотрение вопросов (в рамках своей компетенции) предварительно перед сессией Собрания депутатов Ануйского сельсовета на заседаниях комиссии.

           2. Непосредственное участие в их подготовке, обсуждении. Дача заклю​чений, выступление с содокладами, в прениях на сессии Собрания депутатов.

           3. Контроль за исполнением плана работы Собрания депутатов, решений Собрания депутатов Ануйского сельсовета.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№

п/п
	Наименование вопросов
	Сроки

рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.

2.
	О плане работы Собрания депутатов Ануйского сельсовета на 2025 год.

О  внесении изменений в Устав муниципального образования Ануйский сельсовет
	Четвертый квартал

Весь период

	Председатель комиссии
Председатель

комиссии

	3.
	О признании  утратившими силу некоторых решений и постановлений Собрания депутатов.
	Весь период
	Председатель комиссии

	4.
	О рассмотрении наградных материалов.
	Весь период
	Председатель комиссии